

100—MILIONOWA

TONA STALI

Z HUTY IM. LENINA

Meldunek hutników i odpowiedź Stanisława Kani

Z okazji wyprodukowania 100 mln ton stali 31 grudnia 1981...

W swej odpowiedzi sekretarz KC PZPR...

Kolejna zmiana

polskiego kontyngentu w siłach ONZ

Dobiegła końca — pełna w imię pokoju — służba...

Członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony...

3, 17 i 31 stycznia wolne od pracy

Jak informuje rzecznik prasowy rządu, Prezydium Rządu...

CO DZIEŃ KONIECIE

W 2 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.45...

Imieniny obchodzą Izyder, Makary

Dzienny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewidziane następujące pogody...

Ważniejsze rocznice

1906 — W Ełku przygotowane do druku pierwsze wydanie „Gazety Ludowej”...

Taka sobie myśl

Drobne drzazgi krzeszą potężny wiatr.

Uśmiechnij się



— To lubię: wywołać dyskusję o sytuacji gospodarczej i iść do domu!

Wydanie A

ŁÓDŹ piątek 2 stycznia 1981 roku Rok XXXVII nr 1 (9752)

Cena 1 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Życzenia w Belwederze

Tradycyjnie już, u progu nowego roku, składamy życzenia...

Pani Thatcher złoży wizytę Reaganowi

Po obu stronach Atlantyku podano oficjalnie do wiadomości...

Państwa i jej przewodniczącemu — Henrykowi Jabłońskiemu. Na długo przed godz. 11...

Po przejściu przez sienią palacową i kilka zabytkowych pomieszczeń Belwederu delegację...

Międzynarodowy bank naftowy?

Powołując się na informacje z francuskiego Ministerstwa Przemysłu...

Turniej czterech skocznii

30 grudnia w Oberstdorfie (RFN) odbył się konkurs skoków narciarskich...

Służba w sylwestrową noc



Sylwestrowy wieczór nie dla wszystkich był czasem wolnym od pracy...

Posiedzenie Prezydium CK SD

Jak informuje w swym komunikacie Centralny Komitet Stronnictwa Demokratycznego...

Początek reformy

W dniu 1 stycznia 1981 r. weszły w życie nowe zasady w systemie kierowania przedsiębiorstwami...

Zmiany w systemie kierowania

Większa samodzielność — pisze red. Tomasz Walat z PAP — idzie w parze z zachowaniem bezpośredniego wpływu...

Nowy prezydent Senegalu

W czwartek Abdou Diouf zaprzysiężony został jako nowy prezydent Senegalu...

Przemówienie noworoczne przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego

RODACY!

Za kilka godzin zakończy się odchodzący rok, powitamy nowy, składając życzenia swym najbliższym...

Zegnamy rok trudny i przełomowy, rok ciężkich zagrożeń i wielkich nadziei. W codziennej pracy robotników, rolników, inteligencji...

Staliśmy w połowie tego roku w obliczu ostrych konfliktów i napięć społecznych. Narastała ona przez długi czas w skutkach błędów w polityce gospodarczej i społecznej...

Godzić rozbieżne, jednostkowe interesy z interesami całej narodowej zbiorowości jest zadaniem państwa. Strzec ono może naszych praw narodowych i obywatelskich...

W atmosferze pojednania i nadziei podjęliśmy już wiele działań, mających służyć budowaniu podstawy materialnej i duchowej...

Najserdeczniejszą podziękuję złożyć kobietom polskim. Ich to przede wszystkim udziałem są trudności życia codziennego...

Wyraży uznania kierujemy do tych wszystkich zagranicznych sił politycznych, które wykazały zrozumienie naszych problemów...

Polska była, jest i będzie wierna swym sołomom, a równocześnie gotowa do współpracy z wszystkimi, którzy pragną żyć w pokoju...

Szczególne miejsce w naszych myślach zajmują Polacy zamieszkali za granicą. W najtrudniejszych dla nas dniach wielu z nich dawało dowody życzliwości, sympatii...

RODACY! Złożmy wszyscy razem życzenia ojczyźnie, byśmy umieli naszą dla niej miłość ucieleścić...

DO SIEGO ROKU! w czwartek Abdou Diouf zaprzysiężony został jako nowy prezydent Senegalu...

staje dotychczasowy premier, Abdou Diouf pełnił funkcję szefa rządu od 1970 roku.



Wózki w prezencie od „Uniwersalu”

Sikora - junior przyszedł na świat w drugiej minucie...

Tradycyjnym już zwyczajem, zainicjowanym kilka lat temu przez naszą gazetę, Domy Towarowe „Centrum” fundują wózki pierwszym mieszkańcom naszego miasta urodzonym w pierwszym dniu Nowego Roku.

Dwie minuty po północy w Szpitalu im. Kopernika przy ul. Pabianickiej sześciolatka mama syna została p. Jolanta Sikora (zam. przy ul. Zakątnej 82). Zdrowy, silny chłopak ważył 4.200 g i jest pierwszym dzieckiem państwa Jolanty i Grzegorza Sikorów. Poród przyjmowały lekarz Barbara Bayat i położna Bronisława Skoneczna.

Kilka minut później, bo o godz. 0.05 w Szpitalu Położniczym im. Rydygiera przy ul. Sterlinga urodziła się pierwsza w 1981 r. rodzianka, córka p.p. Mirosławy i Bogusława Domińczyków (zam. przy ul. Narutowicza 16).

Awaria goni awarię...

Mimo, że w ostatnich dniach grudnia nie było mrozu zanotowanego w naszym mieście sporo awarii ciepłowniczych. Przyletło m. in. 36 zgłoszeń uszkodzonych urządzeń centralnego ogrzewania.

PO PÓLROCZNEJ PRZERWIE

Pierwsze butle acetyleny z łódzkiego „Polgazu”

Pożar, który w maju ubiegłego roku zniszczył wytwórnię acetyleny w Łódzkich Zakładach Rejonowych Gazów Technicznych „Polgaz” spowodował też swoimi skutkami wibracje, głównie na budowlach. Nic dziwnego, jako że zapotrzebowanie na ten gaz pokrywane było od momentu katastrofy zaledwie w 60 proc. Mając

Przywitanie Nowego Roku w... maglu

O wiele skromniej tym razem zegnaliśmy stary i witaliśmy nowy rok. Łodźanie przeważnie spędzili noc sylwestrową na domowych prywatkach, wśród najbliższych przyjaciół i członków rodziny.

Nie znaczy to jednak, że zabrakło bałi tradycyjnie już organizowanych w lokalach gastronomicznych, jak i przez zakłady pracy oraz placówki kulturalne. Najwięcej atrakcji przygotował dla swych gości Antoni Szram — dyrektor Muzeum Historii Miasta Łodzi „Gwoździem” programu sylwestrowego imprezy w MHML była ekspozycja wyposażenia jednej z pierwszych łódzkich pralni chemicznych. Zaś najszacowniejszym eksponatem tej wystawy był zabawkowy magiel, który tym razem spełniał rolę prasy, dostarczającej tłoczonym się wokół uczestnikom bału tkaniny zadrukowane grafiką, poezją oraz dowcipnymi, a skłaniającymi do refleksji sentencjami.

Myjnie samochodów w Pabianicach

W Pabianicach zarejestrowanych jest już 5 tysięcy prywatnych samochodów osobowych, dla których nie zdołano dotychczas urządzić ani jednej myjni z prawdziwego zdarzenia. Samochody myje się zatem pod oknami sąsiadów, przy zdołkach ulicznych, w strumykach za miastem.

NA POLKACH KSIĘCARNI

Krasnodebski J. P. — Ludzie biegną. Wiersze. „Śląsk” 1980, s. 58, 21-22; Na ustach ziemi. Nadnotki almanachów poezji. WPOzn, 1980, s. 188, 21-25; Rostworowski B. — Złote czasy. Czytelnik 1980, s. 61, 21-29; Rostworowski B. — Wybór wierszy. Czytelnik 1980, s. 350, 21-30;

aktorów scen łódzkich, a wyreżyserowanego przez Feriduna Erola. Oczywiście, nie zabrakło i szampa-



Pokryte śniegiem śliskie nawierzchnie i szybko zapadający zmrok są niebezpieczne dla kierowców i przechodniów. CAF — M. Broniarek

Już pracują punkty konsultacyjne

Jak nas informuje ZŁ TPPR, 15 grudnia zostały otwarte w Łodzi dwa punkty konsultacyjne w zakresie doboru repertuaru oraz fachowego poradnictwa muzycznego XX Jubileuszowego Konkursu Piosenki Radzieckiej. Czynne one są w ZŁ TPPR (ul. Narutowicza 48) w czwartki w godz. 16-18 i w soboty w godz. 12-14 oraz w Domu Muzyki ŁDK (ul. ks. Brzóska 2/24) w poniedziałki w godz. 16-20 i w czwartki w godz. 16.30-19.30.

Rozbudowa central telefonicznych na północy miasta

Szczególnie uciążliwe było korzystanie z łódzkich telefonów w grudniu. Stało się tak m. in. za sprawą dalszej rozbudowy dwóch central w północnych rejonach miasta. Prace te są już na ukończeniu, a dzięki nim będzie można zainstalować w tym roku ok. 10 tys. telefonów.

Liga Kobiet przed nowymi zadaniami

Racjonalne, oszczędne prowadzenie domu, funkcjonalne urządzenie wnętrza mieszkania, żywienie dzieci, szycie odzieży i bielizny dla najbliższych — to tylko część tematów ponad 150 kursów zorganizowanych w 1980 r. przez Ośrodek Gospodarstwa Domowego Ligi Kobiet. Niezabnącym powodem cieszą się zajęcia umożliwiające rodziankom zdobyć różnych umiejętności, takich jak dziewiarstwo, tkactwo artystyczne, modelowanie itp.

Agnieszka, Anna, Katarzyna... Marcin, Michał, Tomasz...

Nadawanie imion dzieciom w USC są to uroczystości o krótkiej tradycji. Urzędy stanu cywilnego wysyłają rodzicom noworodków telegramy gratulacyjne z informacją o możliwości zorganizowania takiej uroczystości. To spowodowało, że w 1980 r. przypadków nadania imion było o około 75 proc. więcej niż w poprzednim roku.

Gdzie ta ulica, gdzie ten dom?...

Kierowcy Kolumny Transportu Sanitarnego, zwłaszcza na peryferiach Łodzi, gdzie powstały nowe osiedla mieszkaniowe, niejednokrotnie godzinami błądzą zanim trafią pod wskazany adres. Bloki mieszkalne nie są tu należycie oznakowane. Często też brakuje tabliczek z nazwami ulic. Sprawa ta była m. in. poruszana na niedawnej naradzie w Urzędzie Miasta Łodzi. Postulowano, by jak najszybciej uporządkować numerację bloków (numery winny być wieżorem oświetlenia) oraz zadbać o umieszczenie w widocznych miejscach tabliczek z nazwami ulic.

Jest to przede wszystkim zadanie dla gospodarki komunalnej i spółdzielczości mieszkaniowej. Również główny plany miasta Łodzi został zobowiązany do przygotowania w okresie 2 tygodni projektów jednolitego oznakowania domów i ulic.

CO GDZIE KIEDY logo and introductory text for the telephone directory section.

Table of telephone numbers for various services like 'Centrala Informacyjna PKO', 'Informacja o usługach', 'Dworzec Centralny', etc.

Table of theater listings including 'WIELKI - godz. 19 „Baron cygański”', 'JARACZA - godz. 19.30 „Rozmowy przy wycinanu lasu”', etc.

Table of museum listings including 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17', 'ODDZIAŁ RADIOTELEWIZYJNY (Zgierska 147) - nieczynny', etc.

Table of hospital services including 'Chirurgia ogólna - Szpital im. Biegńskiego (Książkiewicza 1/5) codziennie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)', 'Chirurgia uszowa - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 63) Srodmieście', etc.

1980 r. podobnie, jak w poprzednich latach, pomagano w 7 tys. spraw. Kłopoty, z którymi zgłaszały się rodzianki, to przede wszystkim sprawy alimentów, konflikty rodzinne wynikające w większości z nadużywania alkoholu przez współmałżonków, ustalenie ojcostwa, kłopoty wychowawcze z dziećmi, chęć podjęcia pracy chałupniczej.

Kanadyjczyk H. Bulau najlepszy w Ga-Pa

S. Bobak na 16 miejscu

W wyjątkowo fatalnych warunkach rozegrano w Nowy Rok drugi konkurs skoków tegorocznego międzynarodowego Turnieju Czterech Skoczni...

Z naszych zawodników ponownie najlepiej spisał się S. Bobak. Zakopaniec uzyskał 22 i 94 m i z notą 197,6 pkt. zajął 16 pozycję...

A. Pasiorova i J. Łuszczek

Na trasach pod Krowką odbyła się tradycyjna impreza narciarska - Bieg Sylwestrowy o wielką nagrodę WKS Legia Zakopane...

W SKRÓCIE

PIŁKA NOŻNA. W obecności 63 tysięcy widzów w Montevideo w pierwszym meczu tzw. małych mistrzostw świata...

krótnego medaliste IO. Amerykanina - E. Helden, który wyprzedził radzieckiego pływaka - W. Salmikowa...

Po Holandii - Wisła

Tradycyjnie w ostatnim tygodniu roku siatkarski Startu gościły w Holandii uczestnicząc w rozegranym tam silnie oszacowanym międzynarodowym turnieju...

Biegi sylwestrowe

Ponad 5 tysięcy biegaczy wystartowało w silynnym Biegu Sylwestrowym w Sao Paulo...

Bal mistrzów sportu

Klub Dziennikarzy Sportowych SDF w Łodzi informuje, że tradycyjny bal mistrzów sportu rozpocznie się w hotelu "Centrum" 3 stycznia...

Komunikat "Totka"

EXPRESS LOTEK 8, 14, 22, 27, 30 MAŁY LOTEK 15, 18, 19, 20, 34 1, 2, 7, 29, 30 BANDERKA: 1173 ZAKŁADY SYLWESTRWE 12, 14, 15, 19, 22, 25

Pod wodzą Z. Kuchty

Niemal wszystkie najsilniejsze drużyny świata weźmą udział w tradycyjnym, 12 turniejowym piłki ręcznej mężczyzn o Puchar Bałtyku...

Polacy wystąpią w Moskwie pod wodzą nowego trenera kadry byłego kapitana zespołu który w Montrealu zdobył brązowy medal olimpijski...

Pod wodzą Z. Kuchty

W biegu sylwestrowym w Bozen na 10-kilometrowej trasie zwyciężył Ch. Herle 35:32 przed T. Westinghage i H. Hudakiem...

PIĄTEK, 3 STYCZNIA

PROGRAM I

9.00 Cztery pory roku, 11.40 Tu radio kierowców, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.35 Muzyka, 12.45 Rolnicze kwadransy...

PROGRAM II

9.30 Wiad., 9.35 Sprawy codzienne, 9.55 Poranek w Studiu Gama, 9.40 Radio Moskwa, 10.00 Seniorsi...

PROGRAM III

9.00 Ekspres przez świat, 9.05 Za kłopoty, 9.40 Co kto lubi, 9.00 Dolina Issy...

PROGRAM IV

10.30 Estrada przyjaźni, 11.00 Dla szkół średnich, Dekada jazzu, 11.30 Chwilka muzyki...

PROGRAM V

16.00 Tajemnica Enigmy (8), 10.45 Siedemnaście mniej wiosny (10), 11.55 Ona przyszła prosto z chmur...

TELEWIZJA

13.30 TTR - uprawa roślin, sem. 1 - nawadnianie roślin 14.00 TTR - hodowla zwierząt...

PROGRAM II

16.00 Tajemnica Enigmy (8), 10.45 Siedemnaście mniej wiosny (10), 11.55 Ona przyszła prosto z chmur...

Obrony prac doktorskich

Dzianek i Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej podają do wiadomości, że w wtorek, dnia 13 stycznia 1981 roku...

Ken Follett UCHO IGIELNE Tłum. - MALGORZATA TARGOWSKA Niech pan siada, profesorze - odezwał się Churchill...

Wychy myślał i oprócz nich nie zauważający nic wokół... Wyglądało to, jak gdyby Churchill powtarzał swoją rolę...

Wyrazy głębokiego współczucia KOL. JANOWI LEDEROWI z powodu zgonu...